
DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município                           
  Dia 23 de Janeiro de 2015

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007                                   
Nº 832Ano IX

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL 

DO MUNICÍPIO 

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 303

IMPRESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL 
            MONTE CARMELO 

    (34)3842-5880 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Fazenda torna pública a Homologação do 
Processo Licitatório n.º 096/2014 – Modalidade: Concorrência 
Pública n.º 001/2014 – Tipo: Melhor Técnica - Objeto: prestação de 
serviços de publicidade, pela CONTRATADA, compreendendo o 
conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por 
objetivo o  estudo,  o  planejamento,  a  conceituação,a  concepção,  
a  criação,  a  execução interna,  a  intermediação  e  a  supervisão  
da execução  externa  e  a  distribuição de  publicidade aos veículos e 
demais meios de divulgação,  com  o  intuito  de  atender  ao  princípio  
da publicidade e ao direito à informação, de difundir idéias, princípios, 
iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral, em 
FAVOR da empresa: FÓRMULA P COMUNICAÇÃO LTDA – VALOR 
R$700.000,00 (setecentos mil reais) – Data: 13 de janeiro de 2015; 
Idalina Maria Auxiliadora Mendes Veloso. 

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Licitatório: 96/2014 – Modalidade: Concorrência Pública n.º 
096/2014 – Tipo: Melhor Técnica – Objeto: Objeto: prestação de 
serviços de publicidade, pela CONTRATADA, compreendendo o 
conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por 
objetivo o  estudo,  o  planejamento,  a  conceituação,a  concepção,  
a  criação,  a  execução interna,  a  intermediação  e  a  supervisão  
da execução  externa  e  a  distribuição de  publicidade aos veículos e 
demais meios de divulgação,  com  o  intuito  de  atender  ao  princípio  
da publicidade e ao direito à informação, de difundir idéias, princípios, 
iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral, em 
FAVOR da empresa: FÓRMULA P COMUNICAÇÃO LTDA – VALOR 
R$700.000,00 (setecentos mil reais) - Contratante: Prefeitura 
Municipal de Monte Carmelo - CNPJ: 18.593.103/0001-78. Data: 15 
de Janeiro de 2015, IDALINA MARIA AUXILIADORA MENDES 
VELOSO, Secretária Municipal de Fazenda. 

EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
061/2014.

O Prefeito de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar no dia 10 de fevereiro de 2015 às 09h00min, 
no Setor de Licitações, situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas, 
nº. 242 - Centro, perante equipe para tal designada, Pregão 
Presencial n.º 061/2014 – Registro de Preços, do Tipo Menor Preço 
por Item, visando à AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR PARA SER 
UTILIZADO COMO SERVIDOR EXCLUSIVO PARA TRANSMISSÃO 
DE DADOS E-SUS AB. Os interessados poderão procurar a Diretoria 
de Licitação, de 13h30min às 17h00min. Para obterem maiores 
informações ligue (34) 3842-5880. O edital encontra-se a disposição 
d o s  i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e  d a  P r e f e i t u r a  – 
www.montecarmelo.mg.gov.br e no Setor de Licitações. Monte 
Carmelo, 20 de janeiro de 2015. Daniel Sant'Clair Barbosa Portes, 
Pregoeiro.

EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
064/2014.

O Prefeito de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna 

público que fará realizar no dia 09 de fevereiro de 2015 às 09h00min, 
no Setor de Licitações, situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas, 
nº. 242 - Centro, perante equipe para tal designada, Pregão 
Presencial n.º 064/2014 – Registro de Preços, do Tipo Menor Preço 
Global, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO (SISTEMA DE 
ENSINO), DESTINADO AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE MONTE 
CARMELO. Os interessados poderão procurar a Diretoria de 
Licitação, de 13h30min às 17h00min. Para obterem maiores 
informações ligue (34) 3842-5880. O edital encontra-se a disposição 
d o s  i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e  d a  P r e f e i t u r a  – 
www.montecarmelo.mg.gov.br e no Setor de Licitações. Monte 
Carmelo, 22 de janeiro de 2015. Daniel Sant'Clair Barbosa Portes, 
Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
02/2015.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte 
Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará 
realizar no dia 04/02/2015 às 14h00min no Setor de Licitações, 
situado nesta cidade à Av. Olegário Maciel, nº 480, perante a 
Comissão para tal designado, Pregão Presencial do Tipo Menor 
Preço Por Item, visando à aquisição de hidrômetros para a 
manutenção do setor de Hidrometria, pertencente ao Departamento 
Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo/MG, de 08:00 as 11:00 
e de 13:00 as 17:00 hs. Para obterem maiores informações ligue 
(34)3842-2595 ramal: 22 e fax ramal 21. O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados. Monte Carmelo, 23 de janeiro de 2015. 
Anderson Fábio Quadréli, Pregoeiro.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1

